murabbiy-nya (pendidik) yang tinggi, Abu Krueng Kalee, demikian panggilan

beliau, berhasil melakukan kaderisasi sejumlah ulama yang dijadikan referensi

dalam beragama pada abad 21 khususnya di Aceh.

Dayah Krueng Kalee sempat vakum selama 26 tahun sepeninggal beliau.

Namun pada tanggal 15 Muharram 1420 H / 1 Mei 1999 M, Dayah Krueng Kalee

digagas kembali oleh cucunya, Tgk. H. Waisul Qarani Aly as Su’udy dengan

nama baru Dayah “Darul Ihsan” dalam format pendidikan agama yang mampu